
Pokrok Západu
obchodu těchto krajů usiluje Ně pouze na 120 — 100 milionů íran- - prius nerozšířil jion-1- 1 vsán ta- -

ho Chicago Lumbor Co of Omaha kn — a transporty vojenské byly kovy předmět již na celém povrmecko ve tvé východo-afnek- é

Železnice v Africe

Čilý ruch železničních staveb by z Alžíru za 4 dny ve středu chu pak ovšem pouhé foukání již
jCSt JtsISM SSSlCCIOStf kto iznffcsírJ napiti stavební flM Afriky Ani saharská dráha není nepomáhá je to zcela podobné

osadě proměniti nákladem ioo
milionů marek starou karavanní
cestu od jezer k přístavům výcho- -

rozvinul se nejen v Cíně jak v

již jen přeludem budoucnosti jako při papíru nebo při jinýchjednom z minulých čísel jsme poUtá a Marey ulice

OMAHA NEBRASKA A tak z tohoto zápasu o kon- - hmotách zápalných Nad lam- -hranic JPiVooxalcý'
f prodával

do africkým v dráhu železnouukázali nýbrž také v "černé pev- -

cesse ke stavbám železničním pou 1 petrolejovou 1 vzejme se- -

Kratší trati na pobřeží usambar- -ič" Dnes kdy politické roz
neiléoe vidíme jak velikolepé

I celluloid již asi na vzdálenost 20ském (proti Zanzibaru) jsou jižJOHN BOEKHOFF wa 1 I
_ t _

dělení Afriky mezi státy evropské

jest v plném proudu a dílem do isou hospodarsko-pomiCK- e xon- - cm jano papírhotovy ve stavbě trati směrem ke
d43tř—VELKOOBCHODNÍK- - ceoce Ruska Anglie Německa Z této hořlavosti celluloiduKilimandžáru má se co nejdříve

Unie Severoamerické Francie a o vzniká ovšem zvýšené nebezpe- -pokračovat! jedná se i o stavbě
konce již provedeno staví se v

celé Africe dráhy především z

důvodů vojenských a politických jakých to zájmech bude se jednou čenství požáru především pro to- -ústřední jižnější dráhy od pobřeží
k jezeru Tanganjice NěmeckáPlán stejně energického jako rozhodovatí na poli válečném či várny celluloidové a pro sklady

sorávně v bitvách námořních takovéhoto zboží Ale i tu nenfjihozápadní Afrika má dostatibezohledného a ukrutného Cecilia

§oho druhu vínom lihovinami a likéry
413415 jižní 15 ul Omaha Neb Telefon 605

WjUaJl droby jaks v trhu k dostiol Jsou mim na sklad Prodávám Je na quarty I gallony
— 11

Lee-Glass-Andree- sen Hardware Co

a -

Poem velmoci nabvvá nového vy-- nebezpečenství větší než na pf v
spojení na východ s cizími osadaRhodesa zfíditi v Africe angli

mezení — ienom státy se světový- - mlýnech a přádelnách nebo do- -
ckou říši dlouhým pruhem od

mi interesy a s mocí interesy tyto konce ve skladištích lihovýchKapská k egyptské Alexandrii
tli!'! 1 „L V lrnnnl AllMtl nt
Ounajlll JSOU veiIUUbeuu uivcuu z uvcucuyv11 VAU1UUI {SlYUCfpředpokládá vedle telegrafu na

jehož zbudování již se úsilovně řádu Světová politika nad vlast- - že celluloid není nikterak nebez- -

ní síly provozovaná vede k fiasku

— prodávají ve volkím i —

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínován f plech
železný plech a kovové zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské

Zboží bicykly střelné zbraní náboje a sportovaké zboží

12IO-'22- 3 Harney ulice - - OMAHA NEBRASKA

pracuje nezbytně železnici oba

tyto póly anglických držav spoju

pečnější látkou než většina těch

kterými se odíváme a jichž v den-

ním Životě stále užíváme
doma 1 v cizině jak toho jest

jící Železnice tato byla by dva nejlepším dokladem dočasný kolo-

niální rozmach Itálie Nejvýhodnější vlastností cellu
loidu však jest že se za tepla stáA prvním průkopníkem tohoto

South Omaha Brewing Co vá hněteným a tvárlivým tak že serozmachu jest obchod teprv za

krát delší než jest čára od ne již-

nějšího konce Itálie až do Lapon-sk- a

protínala by celou Afriku

jako dráha sibiřská Asii a pacifi-

cká i kanadská Ameriku

dá do libovolných tvarů tlačníkupeckou kolonií domácím stá

tem všelijak obmezovanou a vydíTBTTBB majitel-- ranou přicházejí válečné lodiDvě pětiny této dráhy Angličav'í

Ztvrdlý celluloid pak nabývá vlast-

nosti jimiž se kosti roh a vulka-nisova- ný

kaučuk vyznačují Ale

celluloid přijímá nejen libovolný
tvar nýbrž dá se také podle po

tvoří se nezávislá kolonie politi-

cká Kde není obchodních inte- -i

mi v Kamerunu vláda chystá vý-

pravu k jezeru Čadskému a v

Togu usnesena stavba dráhy po-

břežní s prodloužením až k fran-

couzské Dahomeji
V červenci 1898 otevřena byla

dráha konžská zbudovaná aby

dopravovala produkty vnitrozem-

ské od místa kde veletok Konga

pro četné vodopády jest nesplav-ný- m

k pobřeží atlantického oce-

ánu Celá karavanní cesta vni-

trem Afriky jejíž trať značena

jest vybledlými kostmi "nosičů

mohla býti nyní opuštěna a lidská
síla nosná byla nahrazena loko-

motivou

Fysické námahy a klimatické

útrapy jež bylo překonati veške-
rému personálu zde pracujícímu

byly nejhroznější jaké bylo kdy

vytrpěti při stavbách železničních

nevyjímajíc ani dráhu sibiřskou

Tak snad byli před tisíciletími

mučeni egyptští otroci při stavbě

pyramid podotýká jistý železniční

zpravodaj Za to dosáhla tato
rovníková trať jdoucí po stopách

Pale Exportvýtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh
né již dodělali a provozují Na

severu vede železná dráha od mo-

ře středozemního údolím nilským
s malou přestávkou až k Berberu

resů z vlastního počinu obchod-

nictva vzrostlých námořnictvoTelefon v South Omaze 8 třeby zbarvovati tak že i po této
stránce vyhoví veškerým požadav-

kům Nejčistší celluloid jest bez
válečné export nevzbudía dokončuje se její pokračování

až k Chartumu z něhož dnes

ovšem zbývají již jen ssutiny a od CelluloidMETZUV % PIVOVAR barvý v tenkých vrstvách úplné

průhledný a čirý Velmi úhledná
v 1 1 s ě

kreréhož dopouští Nil na střední
Čím více poznávány byly vzác jsou na pr pouzara na aroone -

své části mezi Assuanem a Char
vyrábí vyhlášený a po celém M ÍaÍAÍt Objednávkám věnuje se

né vlastnosti slonoviny želvovinytumem šesterými mohutnými ka
tápadS za nejlepSÍ uznaný ITlClXllT IVáaiszvláštní pozornost ebonitu (vulkanisovaného kauču

tarakty přerušovaný bezpečnou a

ku) a rohu a čím více stoupalaDohodlnou plavbu nahoru až k

předměty a krabice na cukrovin-

ky Co vše se dá z celluloidu vy---ro-
biti

těžko jest v těsném rámci

tohoto článečku vystihnouti Vý-

robky celluloidové jsou téměř ne-

zničitelné knoflíky hřebeny o- -

následkem zvýšené poptávky cena
jezeru Albertovu

jejich tím větší byla snaha na- -
Nilské železnici již v dřívějšíchOmaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí víteíný ležák

desítiletích opětovně započaté a lézti za tyto látky náhradu lacinou
a dokonale vyhovující

vždy zase opuštěné děkuje An Stanleyových již v září m r pří-

jmů neočekávaně vysokých Prvním zdařilým výsledkem

krasné předměty kulečníkové kou- - --

le sošky a tisíceré drobnosti vyrá-

bějí se z celluloidu nejen mnohem

snáze a laciněji nežli z kterékoli

hmoty jiné ale výrobky ty vyho

těchto pokusů mohl se pochlubi- -
1 Konečně ani Francie nechce se

ti Angličan Parkes v Birming- -

glie za úspěch poslední své výpra-

vy a za opětné získání Sudanu

tohoto nesmírného prostranství
jižně od prahů nilských které od

dob faraónů bylo cílem vládců

egyptských a které od září 1898

opezditi Zabravši území od

Konga s jedné a od Senegalu s

druhé strany až k jezeru Čadské

hamu jenž roku 1860 sestavil

hmotu tvrdou jako roh a pružnouBRTOVY LEKY
iako kůži Tato hmota nazvánamu snažila se o spojení obrovské- -

vují svým vzhledem a svými
vlastnostmi často měrou ještě
větší než výrobky z látky jiné z
nichž se dříve pracovaly

nalézají stale vetěí oblibu poné- - byla parkesinem Původně l

ji Parkes tak že mísil dře
A ivdž jsou spolehlivé a lé6ivéY Není zajisté pochybnosti že -

věný dehet se střelnou bavlnou
vyláieaRevmarlsm dna a hostec mftže íftl

DflDravo- -užíváním Krtova léku ku-r- j JeBrtsvs arslková a keuieliiá MSt hoji rány ler-gtv- é

1 zastaralé vyrážky na téle 1 obilírjl
svtdčni Melo opary a spáleniny Cena 2Co vin nle lékař předpisu Cena 1100 láhev

celluloid má ještě velikou budou-

cnost a že občanstvo spřátelí s
tím povstala smíšenina tvrdá a

křehká které se dalo užívati naBrtAv MM llnlmeat test od dávna oblíben
nroti kailL pícháni ! _ íl I á 4 ntalrllnimBrrtv plkal MUm

Dmou ziduie myšlénkou nejen užívati novýchvodovzdorný povlak tkaniv telezatiemovam a praním are-
pirtháui na pnou a v kříži NejlepSÍ pro

řím Cena 25 a 60o Btřodek při revmatlokycn pnpadecn uena
grafních drátův jakož i k výroběroawcenta

Boleni hlaw pocházející od zácpy bděni pil

předmětů celluloidových místo dří-

ve obvyklých nýbrž že jim bude
namnoze i přednost před nimi dá~IpAÚkoŠ

rour a pod Poněvadž však tento

původní výrobek byl pro mnohé

účelv oříliš křehkým dodávalo

KrvCČIstltel Jeav potřebný kaMému obzvláiť
Jarní dobou Hrtov krveílatitel jasni barva
tváře dodává tilu ÍIu a avěíesttl lí vy-

rážky na tile závrať a řiti Cena II láhev

DrfHu hUáa nm látm A íňň vln V TŽdv nomft- -

lidného pltí horkiMil ueb nervo-raos- vy-

léč! ae rvcble užíváním Brtovfch kapsuji
vatiCena 26 centa

KrAv llr wntl rhnlrřc a erfllmu lest BDlnS (po
ie uolitstem v zádech a v kfiíl úelnknjio íohiivf vr vAeh nfínudecli letních nemoci Test ovšem pravda že má celse mu vláčnosti přísadou někte
na ledviny Líci obtlín močeni r?avKu
moířni krve Disku a zaraíeui mof flena rých mastných olejů hlavně olejezápalu utřev žaludečním kreíem krvavé-

mu ilenvi kollceaprftjmu Cena a M
centa láhev

nrtSv břinkli lnut iiravvm hnbltelem tSchtO

luloid také nemálo nepřátel Jsou
to hlavně výrobcové konkurenčricinového (skočcového) a bavlbnáif 1100

Drfim fmmrarta fillnlkv rKnrvenil lnou nelíDtV
ních předmětů kteří ze zvláštnímněného (ze semen) Nejlépe se1 vé iAí ve víecb pKpadecb zácpy zá traplteli maličkých Jest přijemn k uží-

váni tak že matky nemalí žádné nesnáze
dítky přiaiětl ho užívat Cena centůvrati Jatrnlrn cboronáin nechuti k Jíd

lu Jaou ! bylinná Uen 25e osvědčoval poměr jedné části ole-- důrazem stále poukazují na hořla

ricinového na dva díly střelné vost a tavitelnost celluloidu M noV tx_ ii„in annlohllvnat nnSiph li?kň neb Isou none lvice připravovány
dle rřednift Mkařskvch které se nejlépe osvédčily Nejsou to žádné vSe líčící vy- -

bavlny Ačkoli pak Parkes po- - zí pak opovrhují výroDky cellulot
nálezy ale léky které pro rozličné neduhy jsou spolehlivé a připravované z nej
InnSírh látek hvlinnvch laké Isou v trhu k dostání ději svůj výrobek ještě značně dovými z příčiny té že v nich vidi

zdokonalil musil s výrobou pouhé napodobeniny a náhražkyKrajané přející si léky naše kde nejsou tc aosiani v leaarne zasiem vvpaeeur
jest pHIoiena Adresujte:a ipicu 1

jeho přece ustati poněvadž pro za výrobky jiné původnější a prona požádání bdyž cen

veliký výrobní náklad nemohl to dávají přednost těmto byť i byljr
WILBER NEBRBOT & CHALOUPKA soutčžiti s celluloidem který se snad nedokonalejšími a značnét

dražšími Právem také kladoumezitím byl rychle z Ameriky do

Evropy rozšířil

Celluloid vynalezen byl rokuPředplácejte na dirojtýdník Pok Západu s KnihoYnou

Americkou pouze $320

mnozí výrobci celluloidového zbo-

ží důraz na to že nesprávnou jest
snaha celluloidem stále jenom

hmoty jiné cenaější
nebo dražší nebo nahražovati jim í

1860 od bratří Hyattů v Newarku
vrwtf ftPANĚLSKÝ VYSLANEC A JEHO CHOŤ

Hledajíce vhodnou hmotu pro vý
Přllezd nově jmenovaného vyslance Španělského pro Spojené Státy vévody d

jwiJninnn nnhnť má utužltl vzáienv robu tiskařských válců konali

bratří Hyattové pokusy s kollo
Arcos oceaava se s veiayui bbjiucui

—
5 "„

né svazky mezi obfima zeměmi Vévoda náleží k nejs arším rodinám

Američankou z Washingtonu Dívčí její jménoským a choť jeho jest rozenou
Jest Virginie Woodbury Lowery

diem a když toto smísili s
výrobky starší dříve již v užívání-zaveden- é

Za jedině správnou

prohlašují cestu aby si celluloid'

jako nová originelní surovina ra
kafrem vytvořili novou hmotu

ho svého území západo-
- a středo vzácných vlastností — nyní vše

již na věky železnou kolejí při
afrického s oceánem indickým —

poutáno jest k říši Viktoruně obecně známý celluloid Jméno

své okvozuje celluloid odtud že
zil dráhu samostatnou neobmezu-j- e

se výlučně na úkol látky podříSoučasně zbudováno a v listo u Fašody skřížily se její zájmy s

anglickými a Francie couvla ieho surovina kollodium skládá
Mají-l-i děti VašeaáW zené málo cenné pouze náhrad-

ní A skutečně poškozen byl zapadu m r otevřeno v jihu Afriky

prodloužení dráhy kapské až do Koncem března pak zvěstovaly se v podstatě z cellulosy z dřevíTrépí-- H Vás acp máte--u

iletou pleť kola pod očima sláb--
nete-l-i

nebo ebeete--h sami jemného íčko'
té to látky která tvoří blánu kaž jisté obchod zbožím celluloidovýmpříjemné chuti berte časopisy že Anglie a Francie do-

hodly se o rozdělení afrického
Buluvaja (20 stupen již šířky v

V 1 It K _ dé rostlinné buSkv Přes mnohéSeveiHv Životní Balsám tímto nesprávným stanoviskemSeveruv Laxotoo
Účinek pravidelný jako hodiny

25 ct
vzácné vlastnosti trpí celluloid ve

zemi MataDeiUi nove poaricuc
Jižní Rhodesií a její pokračování trupu na severní polokouli tak že Celluloid toho věru nepotřebu--

a 1 1
Vás uzdraví dodá Vám nové it
rotní afly 75ct ikou vadou že je totiž velmiNil tento nejdúležitějšl veietoK je aby se omezil na ukoi nmoiy

%

í napodobivé hlavním úkolem vý-

robců bude aby vyhledali pro
hořlavý Ale nedostatek ten není

tak vážný že by značnějšímu rozPrudká bolest' v kříži ča- -'Bolesti hlavy jo často

tak prudké le nemůžete ani často přyde i nenadá nL šíření a užívání celluloidu musil

Afriky od ústí až k rozvětvené

síti svých pramenů a jejich západ-

ním krajům až po Darfur a celý

komplex severovýchodní Afriky s

dávnými kolébkami kultury asij

vzácnou tuto surovinu takový o-b- or

výroby na němž by nevytl-a-Severova Hojivá náplast býti na závadu Jest sice pravda
Severovy Prášky čoval jen některou osvědčenou-že předměty zhotovené z cellu

zbaví Vás bolesti rychle a trvale
proti bolestem hlavy pomohou oidu od plamene snadno se vze- - hmotu starou nýbrž kde by vyské i evropské i s nadějnou bu25ctvidy zact

jmou a pak samy plamenem hoří stupoval jako hmota nová výbo- f-

k jezeru Tanganjice Khodes pře-

horlivě' urychluje Ovšem musí

pak dráha od jižního konce Tan-ganjik- y

až k jezeru Njanza (120

zeměp mil) jiti územím něme-

ckým nebo konžským mezi nimiž

jest Tanganjika hranicí ale An-

glie i Německo prý se již shodly

a Německo zbuduje dokonce ještě

příční dráhu od jezera k moři

Mezi Tanganjikou a Albertovým

jezerem které v málo měsících

bude spojeno s nilskou Fašodou

(10 stupeB sev šířky) zbývá pak

ještě 350 angl mil aby bylo

doucností zůstaly anglickými za-če- ž

Francii dostalo se rozlehlých avšak smyšlenkou lest že se ná konkurenci se nevyhýbajícíZánět OČÍ nechť jest zpfiso- -PrÚjeitl j& mnoho lidí usmrtil

tvláité pak klesá jím mnoho tisíc
détí každoročně v hrob

vznítiti mohly na př od pouhéale chudších středoafrických úze-

mí jižně pd Tripolisu a východně iiskrv žhavého doutníku nebo
1 j

Epidemické řádění modrého
kašle

"Minulé zimy když modrý kašel tu
i severně od jezera Ladského prostým teplem v našich domac

ben čímkoli odstraní

Severova Zlatá Masť na oči

nejlepif oční lék na sviti
25 ct

severCv—

lik proti cboleře a průjmu nostech Celluloid není nikterakToliko volné obchodní spojení
tak nskažlivě řádil byly i dítky mfr

nebezpečnější látkou než na přmá rychty a jisty účinek 25 a 60c ním zachváceny Z prožilé zkuSenostipojistily si Francie k Nilu a An

glie k Nigru plátno bavlna dřevo a mnoho

jiných hmot jichž co den stále
dřívější v době záškrtu velkého úspě-

chu dodělal jsem se upotřebenímBolákV vředy hnisavé rány SvraD (pralivina čili chrást) Test tedy nynější smlouvou
čerstvé i zastaralé fezy spáleniny užíváme aniž bychom se jim prodlouho toužená podélná souvislá

čára držav francouzských trvalea opařeniny inojl nejlépe
Cbamberlain'8 Cough Bemedy Při
rozeně I v nynějším případě modrého --

kašle vzal jsem útočiště k léku tomu
eiich hořlavost zásadně vyhýbali

zmizl často jediným natřením

Severovoo Mastí

proti svrata a vyraieilaia

umožněno dostati se z Kapu do

Kaira vzduchovou čarou (7200

km) po suchu v 30 dnech Uje-

tím Fašody byli by Francouzi

přetrhli dalekosáhlé tyto plány —

odtud energický odpor chtivých

přetržena "červenou linií' kolo Dosud není na př ani jediného
to a nejen ze dítkám ulevil alebrz f -

SEVEROVA

KUsť ca rány a boláky

25 ct
případu že by se někdo byl po

v krátce úplni kašel' vyhojil — JohnDobrá na liicie a vyrážky 50 ct
škodil na zdraví hořícím předmě

nií anglických právě tak jako pás
německé východní Afriky a konž-

ského státu přetrhuje — na jak
E Clifford majitel Norwood House

Norwood N T" Na prodej ve všechtem celluloidovým tak že se v té
AnglosasúSouchotiny ánřt pikatá- -

'

CerVy P&oU dčtem mnoho - — —

příčině nedá přirovnávat! na přdlouho asi? — souvislou severo lékárnáchobtOf
ani s lehkými šaty dámskými

ScYerůr červekaz jižní čáru držav africko-an- gl

ckých
Jediná dráha do Chicagalest ovšem pravda že se katr z

dnch počínají nastolením akailem

Severův Balsáa pro plíce

ožírá-l- i se ho včas vyléčí kaldy
kaieL 25 a 60 c

j a

celluloidu snadno ▼ páry promě kteri cestujícím poskytuje každovypudí červy 't teia seaui a upraví
saJnvacf soustavu Ovšem nabyla Francie území

kterých bude musit na bojovných denní vlaky a jízdu do Chicaga zaBuje a v podobě viditelného i pro- -
35 ct

nikavě páchnoucího dýmu z něho světla denního je Nortb Westerndomorodcích teprv namáhavě do--

prchá jestliže se hořícím doutnf- - dráha Vlak vyjíždí z OmahySeverova Pcsaia ca vlasy bývati V tomto budoucím zápaSeverní EiioYá Hasť

A i a třetí strany od indického

oceánu u Mombassy vnikají An-

gličané severozápadně do srdce

Afriky k jezerům právě tak jako
se buduje železniční připojení
Nilu k Rudému moři u Suakinu a

dokončuje se trať přetínající poušť
oubickou
Také Německo v afrických osa-

dách svých pečuje zimničně o

stavbu želeiniA Aby nebylo

předstiženo sousedy kteří se od

iibu a východu (Anglie) a od zá

kem přiblížíme ZároveB jest 6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večerse o vnitřní Afnkc má pak pročiní ie hebkfmi a lesklými 25ctodrií pleť čistou a jasnou 25ct
patrně znátí že celluloid před téhož dne do Chicaga Vlak tentoFrancii nesmírnou důležitost že
žhavým doutníkem taje a částečně jest v popředí doby nynější a jestlezniční sooiení iednak Senegam

Zvlížtd liky za $300 pcškte-l- l pepís cecod v páry se proměSuje Ale vznt-- a cestujícího obecenstva omažské- -bie a Nieru iednak čadského
ho nejoblíbenějšfm Jiné rychlocení těchto par nenastane nikdyjezera Alžírskem — dráha sahar

Naproti tomu vzejmou se tytoská O tomto projektu Dyio ji
páry velmi snadno 1 opodál jest--nfed ao letv uvažováno stavební

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a r 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržet! na
Farnam ulici v čísle 1401 v měst

lile se iich plamenem svíčky nebpadu (Belgie rtsp Kongo) Želez-

nicemi rychle blíží k nejialidně- - náklady jeho byly při 2000 km
i sirky dotkneme Hořící cellu

délky odhadovány na 800—900nějlímu a hospodářsky nejdůleži
loid snadno zhasíme vydatným ské písárně dráhy "THE NORTHU

tSjiímu území jezer rovníkových a mil franků Dnes odhaduji se

dle zkušeností a jižního Tnnisu fouknutím pokud se poilr ještě WESTERN LINE"
I hrozí zmocniti se znenáhla celého


